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APERITIF

Ramazzotti, Martini, Campari, Cynar, Braulio
Pernod, Appenzeller

mit Mineralwasser offen

Chinotto, San Bitter ohne Alkohol

Negroni

Aperol Spritz + Hugo

4l
4cl

6.00
6.00
2.00
6.00
9.50
12.50



SUPPEN, SALATE & SNACKS

Tagessuppe
Bouillon mit Fladli
Currysuppe mit Bananenchips

Griiner Salat 9.00
Gemischter Salat 11.50
Tomaten-Mozzarella Salat 15.00
Crevetten Cocktail mit Toast und Butter 15.00

Panierte Crevetten auf Blattsalat, Sweet Chilisauce 17.00
Saison Salatschiissel mit Speck und Champignons 16.00

Salatteller mit Speck und Champignons 20.00
garniert

Wurstsalat 18.00

Wurst-Kasesalat 20.00

Schinken-Kase Toast

1 Paar Schweinswiirstli CH

Grundstein-Teller div. Fleisch, Wurst, Kase 20.00

Grundstein-Platte

7.00
8.00
8.50

kleine Portion

6.50
8.50

13.00
18.00

einfach

13.00
14.00

7.00
6.50

kleine Portion

18.00

pro Person

14.00




FLEISCH AUS DER PFANNE

Schweinsschnitzel paniert CH 25.00
Schweinsschnitzel an Rahmsauce CH 25.00
Schweins Cordon bleu CH 30.50
Wienerschnitzel CH 34.00
Kalbsgeschnetzeltes Ziircher Art CH 35.00
Kalbs Cordon bleu CH 37.00
Beilagen nach Wahl

Pommes frites, Nudeln, Résti, Reis

Rostikroketten, Gemiise zweite Beilage
Stein-Rosti mit Schweinsfilet cH 34.00

aus der heissen Pfanne mit Tomaten und Kase liberbacken

kleine Portion
22.00
23.00
28.00
31.00
32.00
35.00

6.50

30.00

Tagloch spegeelle o o Dsser?

. .M@fwquy

Fleischdeklaration:
CH - Schweiz, DK - Ddnemark, NZ - Neuseeland/Australien, ES - Spanien, EU - Europa, VIE - Vietnam.
Anderungen vorbehalten. Fragen Sie bitte unser Servicepersonal.




FLEISCH VOM GRILL

Schweinsbratwurst Stocker
Zwiebelsauce

Pouletbrust® bk ca.180gr

Holzfallersteak vom Grill mit Krduterbutter cH
Pommes frites oder Salatschiissel

Schweinskotelette* CH

Lammspiess* Nz

Schweinsfilet* cH ca. 180 gr
Rindsentrecote* Siidamerika ca.200gr
* Krauterbutter oder Pfeffersauce und eine Beilage

Beilagen nach Wahl
Pommes frites, Nudeln, Résti, Reis
Rostikroketten, Gemiise zweite Beilage

Rind Steak auf heissem Eisen flambiert Sidamerika ca. 200 gr
Krauterbutter und Pommes frites oder Salatschiissel

XL Swiss Rib-Eye Steak CH ca. 300gr
Krauterbutter und Pommes frites oder Salatschiissel

Grundstein-Hit
Grillfleischteller 32.00

mit bunter Salatschiissel oder Pommes frites

22.00

23.50
28.00

29.00
32.00
33.50
40.00

6.50

43.00

45.00

kleine Portion

30.00




FISCH & POULET HIT’S

kleine Portion

Fischknusperli Pangasius VIE 23.00 20.00
Tartar Sauce, Pommes frites oder verschiedene Salate

Pouletfliigel im Korbli cH 21.00 19.00
Pommes frites und pikante Saucen

Chicken Nuggets EU 21.00 19.00

Pommes frites und mit pikante Saucen

VEGETARISCHES

Auf Wunsch auch Gluten- und Laktosefrei

kleine Portion

Currysuppe mit Bananenchips 8.50
Résti nature 11.00
Résti mit 2 Spiegeleier 16.50
Résti mit Tomaten und Kése liberbacken 22.00 20.00
Panierte Champignons auf Blattsalat, Tartarsauce 17.00
Gemiseteller 23.00 21.00
Gemiisenudeln mit Spiegelei 23.00 21.00

Saisongemiise an Currysauce im Reisring 23.00 21.00




SPAGHETTI

Spaghetti Provencal
Krauter, Knoblauch und Butter

Spaghetti Pomodoro

Tomatensauce

Spaghetti con Aglio e Olio

Knoblauch, Peperoncini

Spaghetti Cinque Pi

Rahm, Peterli, Tomaten, Pfeffer und Peperoni

Spaghetti Bolognese

Tomaten, Gemiise, gem. Hackfleisch CH

Spaghetti Carbonara
Speck, Eier und Rahm

Spaghetti Bauern Art

Spiegelei und Hinterschinken

Spaghetti Grundstein

Pouletbrust DK, Krauterbutter, Basilikum

Spaghetti Thai J

Pouletbruststiicke DK und Thai-Curry {7-5-'
Spaghetti Gambas %t-‘"
Crevetten VIE, frische Tomaten, Knoblauch und Krauter

Spaghetti Argentinien
Rindersteak Siidamerika
Tomatensauce und Krauterbutter

kleine Portion minus 2.00

20.00

20.00

20.00

21.00

21.00

21.00

21.00

24.00

24.00

25.00

28.00



WEINE OFFEN

Weissweine offen

Fendant prodl.  5.00 5dl  24.00
Luins La Cote prodl  5.00 5dl  24.00
Epesses Lavaux prodl.  5.30 5dl  25.00
Bianco di Merlot Ticino prodl  5.50 5dl  26.00
St. Saphorin Lavaux prodl.  6.30 5d.  31.00
Gespritzter 6.00

Rotweine offen

Merlot offen prodl  3.50 5dl. 16.00
Cabernet Sauvignon Chile prodl.  5.00 5dl  24.00
Pinot Noir Cuvée Zweifel prodl  5.20 5dl 25.00
Ddle Varen prodl.  5.20 5dl  25.00
Merlot Mendrisio Ticino prodl  5.50 5dl 26.00
El Coto Spanien prodl.  6.70 5dt  31.00
Ripasso C. Beretta prodl.  6.30
Barbera d'Asti prodl  6.30
Boccalino 2dl 6.50

Roséweine offen
Dole Blanche Valais prodl  5.00 5dl  24.00
Ziircher Rosé im Steikrueg prodl.  7.20 75cl  47.00




WEINE FLASCHEN

Weissweine 7.5 dl

Sihlhaldner
Aigle

Rauschling Lattenberg

Cure d'Attalens
Arneis Langhe
Dézaley

Rotweine 7.5 dl
Ripasso C. Beretta
Barbera d'Asti

De Martino Reserva
Pinot Noir Lattenberg
Epesses Obrist
Moulin a Vent
Cornalin

Chianti Riserva
Maienfeld

Syrah

Rioja Réserva
Chateau La France
Amarone

Prosecco

Champagner auf Anfrage

2022
2023
2023
2023
2023
2023

2022
2023
2021
2022
2023
2022
2022
2021
2022
2022
2020
2016
2018

75cl

Gemeinde Thalwil
Obrist

Zweifel

Obrist
Marrone,Tre Fie
L'arbalete Testuz

Valpolicella
Cascina Terra Felice
Chile Cabernet Sauvignon
Zweifel

Les Fleurines

Louis Latour
Vouilloz

Antinori

Zanolari

Vouilloz
CotodeImaz
Bordeaux Supérieur
Tinazzi

48.00 Ciipli

46.00
47.00
47.00
47.00
47.00
52.00

42.00
42.00
49.00
49.00
49.00
50.00
51.00
51.00
52.00
52.00
52.00
52.00
72.00

8.00
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RESTAURANT

GRUNDSTEIN

seit 1996

Unses
Yauswein!

_Barbera d'Asti"

Cascina Terra Felice 2022 .
Castagnole Monferrato, Italien

Flasche 75cl 42.00
1dl  6.30




SPIRITUOSEN

Chriter 2cl 37.5% 5.00
Obstbranntwein 2cl  37.5% 5.00
Rum / Eau-de-vie 2cl  37.5% 5.00
Kirsch 2cl  37.5% 6.00
Pflimli 2cl  37.5% 6.00
Zwetschgen 2cl  37.5% 6.00
Williams 2cl  43% 9.00
Quitten Brandli Au/ZH 2cl  42% 10.00
Grappa Amarone / Barolo 2cl  41% 9.00
Tequila Mariachi oro 2cl  40% 7.00
Disaronno Amaretto hLel  28% 8.00
Veterano Fundador Brandy de Jerez 4el  30% 7.00
Calvados Maorin vieux 4Lel  40% 10.50
Vieille Prune Morin Lel  4£1% 10.50
Cognac Remy Martin bel  40% 10.50
Baileys Orig. Irish Cream Lel  17% 10.00
Gordon's Dry Gin 4el  37.5% 10.00
Grand Manier 4Lel  40% 10.00
Bombay Gin Lcl  40% 12.00
Rum Bacardi 4Lel  37.5% 10.00
Wodka weiss Ll 40% 10.00
Havana Rum tcl  40% 12.00

dazu Mineral offen 2.00, Flaschli 3.00, Dose Red Bull 4.50
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.Orappa della Casa”

aus Eigenproduktion W

2cl 45% 6.50




WHISKY & COOL DRINKS

Scotch
Jack Daniel's

dazu Mineral offen 2.00, Flaschli 3.00

Wandli
Smirnoff Ice
Jagermeister

Eichhof Lager
Eichhof Klosterbrau
Birra Moretti

Nackte Welle
Eichhof Alkoholfrei
Guinness Draught
Biigelbier

Lager

Erdinger Weissbrau

4cl
4cl

2cl

BIERE

Herrgottli
2dl

3.20
3.20
3.40

33 clFl
33 clFL
33 clFL
40 clFL
58 clFlL

5dLFL

40%
40%

40%

Stange
3dl

4.50
4.50
4.80

5.20
5.20
5.50
6.50
6.50

7.00

9.50
11.00

6.50
8.00
6.00

Grosses
5dl

6.50
6.50
6.90

5dlFL 6.30




MINERALS

offenim Glas 2dl 3dl
Coca Cola, Cola Zero, Fanta, Schorle
Citro, Rivella, Sprite, Ice Tea, Apfelsaft 2.60 3.60
Valser mit oder ochne Kohlensaure 3 dLFL
Cola, Sprite, Rivella blau 3dLFL
Schweppes-Tonic, Bitter Lemon 18 cLFL
Red Bull 25 clFl
Knutwiler mit oder ohne Kohlensaure 1LUtFL
KAFFEE

Kaffee creme / Espresso / Schale / Koffeinfrei
Doppelter Espresso

Cappuccino / Latte Macchiato

Kafifertig / Lutz / Chriter / Kafi GT

Kafi Zwetschge / Kirsch / Pflimli / Williams
Carajillo / Coretto Grappa / Amaretto / Cognac

Affogato (Espresso mit Vanilleglace)
Schimli Pflimli / Schiimli Baileys

5dl

5.30
5.00
5.00
5.00
6.00
9.50

4.60
5.80
6.20
6.30
6.50
6.50
7.00
8.50



TEE

Schwarztee, Pfefferminz, Kamillen, Hagebutten
Lindenbliiten, Eisenkraut
Punsch

Tee Rum/ Jagertee

MILCHGETRANKE
2dl
Ovomaltine / Suchard Express 4.50
Schoggi Mélange
Frappé
SAFTE

Orangensaft, Tomatensaft

Mohl Fasslisaft
klar / trib / alkoholfrei

40 cl

3dl

5.40
6.60
8.00

2dl
5dl

4.50
4.60
6.50

5dl
7.50

5.20
6.20




PARTY & CATERING SERVICE

Fiir Firmen, Gesellschaften, Vereine, Private, Hochzeiten,
Geburtstage, Jubilden, Familienfeiern, Partys etc.
Wir liefern kalte und warme Speisen fiir Apéros, Meniis und Desserts
auf Wunsch als Buffet oder mit Tellerservice,
dazu Getranke, inkl. Service und Geschirr.
Speisen von einfachen bis mehrgéngigen Meniis.

Fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne.

TAGLICH FUR SIE GEOFFNET

Montag - Freitag 08.00 - 00.00 Uhr

Warme Kiiche 11.30-14.00/17.30 - 22.00 Uhr
Samstag 09.00 - 00.00 Uhr

Warme Kiiche durchgehend 11.30 Uhr-21.00 Uhr

Sonntag 11.00 - 22.00 Uhr

Warme Kiiche durchgehend 11.30 Uhr-21.00 Uhr

Kolli Beck liefert uns Brot, Gipfeli, Nuss- und Mandelgipfel,
hergestellt aus ausschliesslich Schweizer Produkten.

Rind-, Lammfleisch, Crevetten, Pangasius kann mit Antibiotika und/oder
anderen antimikrobiellen Leistungsférderern erzeugt worden sein.

Uber Zutaten in unseren Gerichten die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren Sie sich bitte beim Servicepersonal oder direkt in der Kiiche.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

RESTAURANT GRUNDSTEIN

Wirt Urs Bihlmann
Dorfstrasse 38, 8800 Thalwil, Tel, 044 720 05 65

info@restaurant-grundstein.ch
www.restaurant-grundstein.ch

03/2025
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